[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 30 мая 2016 года № 148 "Об утверждении Положения государственного учреждения "Комитет по делам спорта и физической культуры Министерства культуры и спорта Республики Казахстан"
Приказ и.о. Министра туризма и спорта Республики Казахстан от 26 сентября 2023 года № 258
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 30 мая 2016 года № 148 "Об утверждении Положения государственного учреждения "Комитет по делам спорта и физической культуры Министерства культуры и спорта Республики Казахстан" следующие изменения:

      заголовок изложить в следующей редакции:

      "Об утверждении Положения государственного учреждения "Комитет по делам спорта и физической культуры Министерства туризма и спорта Республики Казахстан";

      преамбулу изложить в следующей редакции:

      "В соответствии с частью третьей пункта 2-2 статьи 22 Конституционного закона Республики Казахстан "О Правительстве Республики Казахстан" ПРИКАЗЫВАЮ:";

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Утвердить прилагаемое Положение государственного учреждения "Комитет по делам спорта и физической культуры Министерства туризма и спорта Республики Казахстан.";

      в Положении государственного учреждения "Комитет по делам спорта и физической культуры Министерства культуры и спорта Республики Казахстан", утвержденном указанным приказом:

      заголовок изложить в следующей редакции:

      "Положение государственного учреждения "Комитет по делам спорта и физической культуры Министерства туризма и спорта Республики Казахстан";

      В главе 1:

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Государственное учреждение "Комитет по делам спорта и физической культуры Министерства туризма и спорта Республики Казахстан" (далее – Комитет) осуществляет руководство в области физической культуры и спорта.";

      пункт 9 изложить в следующей редакции:

      "9. Полное наименование Комитета – государственное учреждение "Комитет по делам спорта и физической культуры Министерства туризма и спорта Республики Казахстан.";

      В главе 3:

      подпункт 1) пункта 19 изложить в следующей редакции:

      "1) представляет руководителю аппарата Министерства туризма и спорта Республики Казахстан (далее – Министерство) предложения по штатному расписанию Комитета;";

      Перечень организаций, находящихся в ведении Комитета изложить в следующей редакции:

      "1. Республиканское государственное казенное предприятие "Республиканский колледж спорта" Комитета по делам спорта и физической культуры Министерства туризма и спорта Республики Казахстан.

      2. Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Национальный центр спортивной медицины и реабилитации" Комитета по делам спорта и физической культуры Министерства туризма и спорта Республики Казахстан.

      3. Республиканское государственное казенное предприятие "Дирекция развития спорта" Комитета по делам спорта и физической культуры Министерства туризма и спорта Республики Казахстан.

      4. Республиканское государственное казенное предприятие "Антидопинговая лаборатория спортсменов" Комитета по делам спорта и физической культуры Министерства туризма и спорта Республики Казахстан.

      5. Республиканское государственное казенное предприятие "Центр олимпийской подготовки по зимним видам спорта" Комитета по делам спорта и физической культуры Министерства туризма и спорта Республики Казахстан.

      6. Республиканское государственное казенное предприятие "Республиканский учебно-методический и аналитический центр по физической культуре и спорту" Комитета по делам спорта и физической культуры Министерства туризма и спорта Республики Казахстан.

      7. Республиканское государственное казенное предприятие "Центр национальных и конных видов спорта" Комитета по делам спорта и физической культуры Министерства туризма и спорта Республики Казахстан.

      8. Республиканское государственное казенное предприятие "Центр олимпийской подготовки "Алматы" Комитета по делам спорта и физической культуры Министерства туризма и спорта Республики Казахстан.

      9. Республиканское государственное казенное предприятие "Центр олимпийской подготовки "Астана" Комитета по делам спорта и физической культуры Министерства туризма и спорта Республики Казахстан.

      10. Республиканское государственное казенное предприятие "Республиканская школа высшего спортивного мастерства по зимним видам спорта "Алатау" Комитета по делам спорта и физической культуры Министерства туризма и спорта Республики Казахстан.

      11. Республиканское государственное казенное предприятие "Центр спортивной подготовки для лиц с ограниченными физическими возможностями" Комитета по делам спорта и физической культуры Министерства туризма и спорта Республики Казахстан.

      12. Республиканское государственное казенное предприятие "Национальный антидопинговый центр" Комитета по делам спорта и физической культуры Министерства туризма и спорта Республики Казахстан.

      13. Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Спортивно-оздоровительный центр "Олимп" Комитета по делам спорта и физической культуры Министерства туризма и спорта Республики Казахстан.

      14. Акционерное общество "Казспортинвест".

      15. Республиканское государственное казенное предприятие "Центр олимпийской подготовки по видам борьбы.";

      Перечень республиканских государственных учреждений, находящихся в ведении Комитета изложить в следующей редакции:

      "1. Республиканское государственное учреждение "Республиканская специализированная школа-интернат-колледж олимпийского резерва имени Хаджимукана Мунайтпасова" Комитета по делам спорта и физической культуры Министерства туризма и спорта Республики Казахстан.

      2. Республиканское государственное учреждение "Республиканская специализированная школа-интернат-колледж олимпийского резерва имени Каркена Ахметова" Комитета по делам спорта и физической культуры Министерства туризма и спорта Республики Казахстан.

      3. Республиканское государственное учреждение "Республиканская специализированная школа-интернат-колледж олимпийского резерва в городе Риддер" Комитета по делам спорта и физической культуры Министерства туризма и спорта Республики Казахстан.

      4. Республиканское государственное учреждение "Республиканская специализированная школа-интернат-колледж олимпийского резерва в микрорайоне "Шанырак" города Алматы" Комитета по делам спорта и физической культуры Министерства туризма и спорта Республики Казахстан.".

      2. Комитету по делам спорта и физической культуры Министерства туризма и спорта Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) направление копии настоящего приказа в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства туризма и спорта Республики Казахстан;

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра туризма и спорта Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Исполняющий обязанности

Министра туризма и спорта

Республики Казахстан

С. Құранбек

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14